

平成 23 年度
収 支 予 算 書

自 平成 23 年 4 月 1 日

至 平成 24 年 3 月 31 日

一般社団法人 日本化学工業協会

収支予算書総括表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	平成23年度予算額					前年度予算額	差 異
	一般事業	その他事業	法人会計	内部取引消去	合計		
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
会 費 収 入	-	-	481,938	-	481,938	486,509	-4,571
賛 助 会 費 収 入	381,146	1,715	-	-	382,861	395,062	-12,201
化学人材育成支援収入	90,000	-	-	-	90,000	-	90,000
研修・認定事業収入	-	11,854	-	-	11,854	37,573	-25,719
検 証 事 業 収 入	-	9,100	-	-	9,100	8,000	1,100
受託・補助事業収入	-	-	-	-	-	-	-
資 料 配 布 収 入	1,630	30	-	-	1,660	2,070	-410
受 取 収 入	-	-	1,500	-	1,500	1,500	-
雑 収 入	-	4,000	2,000	-	6,000	6,100	-100
LRI事業積立取崩収入	-	-	-	-	-	-	-
REACH対応事業積立取崩収入	36,000	-	-	-	36,000	48,386	-12,386
新規事業積立取崩収入	91,000	-	-	-	91,000	56,000	35,000
一般会計繰入金収入	34,000	-	-	-34,000	-	-	-
事業活動収入計	633,776	26,699	485,438	-34,000	1,111,913	1,041,200	70,713
2. 事業活動支出							
事 業 費 支 出	906,835	38,741	-	-	945,576	885,992	59,584
管 理 費 支 出	-	-	133,522	-	133,522	145,634	-12,112
特別会計繰入金支出	34,000	-	-	-34,000	-	-	-
事業活動支出計	940,835	38,741	133,522	-34,000	1,079,098	1,031,626	47,472
事業活動収支差額	-307,059	-12,042	351,916	-	32,815	9,574	23,241
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
退職給付引当預金取崩収入	-	-	2,525	-	2,525	11,090	-8,565
投資活動収入計	-	-	2,525	-	2,525	11,090	-8,565
2. 投資活動支出							
退職給付引当預金支出	-	-	9,641	-	9,641	9,290	351
減価償却引当金預金支出	-	-	8,264	-	8,264	7,800	464
固定資産取得支出	18,000	-	2,300	-	20,300	31,000	-10,700
化学人材育成支援積立金	80,400	-	-	-	80,400	-	80,400
投資活動支出計	98,400	-	20,205	-	118,605	48,090	70,515
投資活動収支差額	-98,400	-	-17,680	-	-116,080	-37,000	-79,080
当期収支差額	-405,459	-12,042	334,236	-	-83,265	-27,426	-55,839
前期繰越収支差額	-1,178,724	14,243	1,636,668	-	472,187	467,685	4,502
次期繰越収支差額	-1,584,183	2,201	1,970,904	-	388,922	440,259	-51,337

収支予算書(一般事業)

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	予 算 額					前年度予算額	差 異
	技術・研究	レスポンスブル・ケ	調 査	広報・PL	合計		
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
賛助会費収入	250,143	103,755	14,628	12,620	381,146	392,898	-11,752
化学人材育成支援収入	90,000	-	-	-	90,000	-	90,000
資料配布収入	-	700	930	-	1,630	2,010	-380
雑収入	-	-	-	-	-	1,600	-1,600
REACH対応事業積立取崩収入	36,000	-	-	-	36,000	48,386	-12,386
新規事業積立取崩収入	44,000	-	47,000	-	91,000	56,000	35,000
特別会計繰入金収入	-	-	-	34,000	34,000	34,000	-
事業活動収入計	420,143	104,455	62,558	46,620	633,776	534,894	98,882
2. 事業活動支出							
(1) 事業費支出							
給与手当	98,463	27,931	63,320	20,601	210,315	220,910	-10,595
人件費	18,320	7,300	20,280	9,100	55,000	44,032	10,968
法定福利費	9,372	3,784	1,884	1,718	16,758	18,100	-1,342
福利厚生費	4,403	1,313	3,175	1,072	9,963	9,545	418
委員会費	5,580	4,900	350	600	11,430	14,734	-3,304
委員謝金	5,690	340	50	2,756	8,836	8,345	491
会議費	11,184	100	5,997	646	17,927	19,165	-1,238
旅費交通費	3,050	2,800	3,984	760	10,594	8,175	2,419
国際関係費	72,800	12,500	4,000	6,600	95,900	98,788	-2,888
委託費	155,315	-	-	-	155,315	147,500	7,815
化学人材育成支援奨学金	9,600	-	-	-	9,600	-	9,600
通信運搬費	2,509	2,168	3,866	716	9,259	9,942	-683
事務・消耗品費	3,678	1,526	2,784	1,052	9,040	8,434	606
情報関係費	4,106	1,256	13,880	1,173	20,415	17,999	2,416
印刷費	8,520	5,550	536	350	14,956	14,400	556
資料費	9,544	200	2,647	580	12,971	15,852	-2,881
賃借料	3,413	1,044	2,264	975	7,696	8,516	-820
借室料	25,328	7,748	18,968	7,236	59,280	57,544	1,736
広報活動費	11,960	23,900	6,000	118,040	159,900	95,900	64,000
表彰費	1,100	2,300	905	-	4,305	4,089	216
諸会費	5,320	50	1,535	152	7,057	6,398	659
雑費	90	150	66	12	318	519	-201
事業費支出計	469,345	106,860	156,491	174,139	906,835	828,887	77,948
(2) 他会計への繰入支出							
特別会計繰入金支出	-	-	-	34,000	34,000	34,000	-
他会計への繰入支出計	-	-	-	34,000	34,000	34,000	-
事業活動支出計	469,345	106,860	156,491	208,139	940,835	862,887	77,948
事業活動収支差額	-49,202	-2,405	-93,933	-161,519	-307,059	-327,993	20,934
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
投資活動収入計	-	-	-	-	-	-	-
2. 投資活動支出							
固定資産取得支出	-	-	18,000	-	18,000	31,000	-13,000
化学人材育成支援積立金	80,400	-	-	-	80,400	-	80,400
投資活動支出計	80,400	-	18,000	-	98,400	31,000	67,400
投資活動収支差額	-80,400	-	-18,000	-	-98,400	-31,000	-67,400
当期収支差額	-129,602	-2,405	-111,933	-161,519	-405,459	-358,993	-46,466
前期繰越収支差額	-770,508	166,331	-379,010	-195,537	-1,178,724	-836,046	-342,678
次期繰越収支差額	-900,110	163,926	-490,943	-357,056	-1,584,183	-1,195,039	-389,144

収支予算書（その他事業）

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額			前年度予算額	差 異
	セミナー・検証	共益	合計		
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
賛助会費収入	-	1,715	1,715	2,164	-
研修・認定事業収入	11,854	-	11,854	37,573	-25,719
検証事業収入	9,100	-	9,100	8,000	1,100
資料配布収入	30	-	30	60	-30
雑収入	4,000	-	4,000	2,500	1,500
事業活動収入計	24,984	1,715	26,699	50,297	-23,598
2. 事業活動支出					
(1) 事業費支出					
給与手当	3,322	1,240	4,562	12,650	-8,088
人件費	1,600	-	1,600	2,920	-1,320
法定福利費	49	264	313	1,210	-897
福利厚生費	205	60	265	480	-215
委員会費	1,505	-	1,505	1,521	-16
委員謝金	7,800	-	7,800	8,125	-325
会議費	9,149	-	9,149	3,899	5,250
旅費交通費	1,571	-	1,571	3,030	-1,459
国際関係費	-	-	-	1,600	-1,600
委託費	2,632	-	2,632	7,803	-5,171
通信運搬費	190	26	216	481	-265
事務・消耗品費	279	38	317	645	-328
情報関係費	311	42	353	1,672	-1,319
印刷費	4,210	-	4,210	2,644	1,566
資料費	1,356	-	1,356	1,661	-305
賃借料	259	34	293	705	-412
借室料	1,921	258	2,179	4,584	-2,405
広報活動費	420	-	420	420	-
諸会費	-	-	-	55	-55
雑費	-	-	-	1,000	-1,000
事業費支出計	36,779	1,962	38,741	57,105	-18,364
事業活動支出計	36,779	1,962	38,741	57,105	-18,364
事業活動収支差額	-11,795	-247	-12,042	-6,808	-5,234
当期収支差額	-11,795	-247	-12,042	-6,808	-5,234
前期繰越収支差額	8,204	6,039	14,243	17,369	-3,126
次期繰越収支差額	-3,591	5,792	2,201	10,561	-8,360

収支予算書(法人会計)

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会 費 収 入	481,938	486,509	-4,571
受 取 収 入	1,500	1,500	-
雑 収 入	2,000	2,000	-
事業活動収入計	485,438	490,009	-4,571
2. 事業活動支出			
(2) 管理費支出			
給 与 手 当	60,165	65,649	-5,484
人 件 費	2,510	-	2,510
退 職 金	2,525	11,090	-8,565
法 定 福 利 費	7,930	6,892	1,038
福 利 厚 生 費	2,292	2,042	250
委 員 会 費	3,650	6,000	-2,350
会 議 費	3,500	3,500	-
旅 費 交 通 費	6,500	5,800	700
国 際 関 係 費	1,800	1,800	-
委 託 費	5,500	8,200	-2,700
通 信 運 搬 費	1,408	1,251	157
事 務 ・ 消 耗 品 費	2,042	1,629	413
情 報 関 係 費	3,047	2,321	726
印 刷 費	400	400	-
資 料 費	1,700	1,681	19
賃 借 料	2,211	2,157	54
借 室 料	14,242	11,872	2,370
対 外 関 係 費	500	320	180
諸 会 費	7,600	7,600	-
租 税 公 課	2,500	3,500	-1,000
雑 費	1,500	1,930	-430
管理費支出計	133,522	145,634	-12,112
事業活動支出計	133,522	145,634	-12,112
事業活動収支差額	351,916	344,375	7,541
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
退職給与引当預金取崩収入	2,525	11,090	-8,565
投資活動収入計	2,525	11,090	-8,565
2. 投資活動支出			
退職給与引当預金支出	9,641	9,290	351
減価償却引当金預金支出	8,264	7,800	464
固定資産取得支出	2,300	-	2,300
投資活動支出計	20,205	17,090	3,115
投資活動収支差額	-17,680	-6,000	-11,680
当期収支差額	334,236	338,375	-4,139
前期繰越収支差額	1,636,668	1,286,362	350,306
次期繰越収支差額	1,970,904	1,624,737	346,167